Администрация Усть-Донецкого городского поселения

                                                ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«27»  января    2017г.                         № 20                        р.п. Усть-Донецкий
Об ограничении размера

платы граждан за коммунальные

услуги во втором полугодии 2017 года

      В целях приведения размера вносимой гражданами платы за коммунальные услуги в соответствие с предельными (максимальными) индексами изменения размера вносимой гражданами платы за коммунальные услуги на второе полугодие 2017 года, установленными распоряжением Правительства РФ от 19.11.2016 № 2464-р «Об утверждении предельных (максимальных) индексов изменения размера вносимой гражданами платы за коммунальные услуги»,  распоряжением Губернатора Ростовской области от 19.11.2016 № 369 «Об утверждении предельных (максимальных) индексов изменения размера вносимой гражданами платы за коммунальные услуги в муниципальных образованиях Ростовской области на 2016 год», руководствуясь Положением о порядке приведения размера платы граждан за коммунальные услуги в соответствие с предельными (максимальными) индексами изменения размера вносимой гражданами платы за коммунальные услуги в 2017 году, утвержденным постановлением Правительства Ростовской области от 22.03.2013 № 165 «Об ограничении в Ростовской области роста размера платы граждан за коммунальные услуги»

                                            ПОСТАНОВЛЕТ:

1. Привести размер платы граждан за коммунальные услуги по Усть-Донецкому городскому поселению в соответствие с установленным индексом максимального роста размера платы граждан за коммунальные услуги путем снижения уровня платежей граждан за коммунальные услуги от установленных экономически обоснованных тарифов по одному или нескольким видам коммунальных услуг, за исключением электрической энергии и газа.

2. Установить величину снижения размера платы граждан за коммунальные услуги при неизменном наборе и объеме потребляемых услуг в сопоставимых условиях.

3. Снизить уровень платежей граждан за коммунальные услуги, определив его в процентах от установленного экономически обоснованного тарифа по следующим видам коммунальных услуг:

- холодное водоснабжение – 65,18 (%)

- водоотведение – 80,9 (%)

Возмещение предприятиям ЖКХ выпадающих доходов от снижения уровня платежа граждан осуществляется в установленном порядке.

4. Определить, что организацией, которая произведёт начисления с 01.07.2017 за холодное водоснабжение и  водоотведение является  Государственное унитарное предприятие Ростовской области «Управление развития систем водоснабжения» с которой собственники жилых домов, собственники помещений в многоквартирных домах, осуществляющими непосредственное управление таким домом или через управляющую компанию заключены договора о предоставлении коммунальных услуг: холодное водоснабжение  и  водоотведение.
5. Настоящее постановление вступает в силу в установленном порядке  и подлежит обнародованию путем размещения его на официальном сайте администрации Усть-Донецкого городского поселения и на информационных стендах поселения.

Глава Администрации

Усть-Донецкого городского  поселения                                         Г.А. Аксенов

Виза: Трифонова Е.Н.

Исп. Трифонова Е.Н.

Тел. 9-71-83